[image: image1.jpg]

	620034, г. Екатеринбург,

 ул. Марата, д. 17, оф.05

ИНН 6658302636

КПП  665801001
тел: +7 (343) 219-41-48, 219-41-58

факс: +7 (343) 365-57-80

E-mail:  marafon@cerm.ru

web: www.cerm.ru
	Управление народного образования
Ольхонского района

Начальнику

Прокопченко Т.С.

Исх. № 162-26 от 11.09.12
Уважаемая Татьяна Семеновна!

Автономная некоммерческая организация «Центр Развития Молодёжи» занимается внедрением  инновационных образовательных проектов.
В нашем арсенале:

· Проект «ЭМУ» - самый известный проект Центра, направленный на развитие учащихся;

· Проект «Грамотей+» - исследование и формирование орфографической грамотности детей;

· Конкурс «Колосок» - приобщение школьников к природоведческим наукам;

· Проект «Школа Лучших Учителей» - дистанционное и очное обучение педагогов.

Цель письма

Просим распространить информацию о проектах Центра – Календарь образовательных программ (Приложения 1 и 2) – по всем подведомственным Вашей организации общеобразовательным учреждениям.
Цветную электронную версию Календаря можно скачать с сайта www.cerm.ru
О проекте «ЭМУ»

Цель проекта «ЭМУ» – разработка и внедрение в образовательный процесс эффективных педагогических технологий. Достигается через систему конкурсов, сопровождаемых мониторингом уровня сформированности метапредметных результатов образования учащихся.
Проект реализуется в несколько этапов. Конкурсные задания направлены на оценку и формирование:

· регулятивных универсальных учебных действий (далее - УУД);

· познавательных УУД;

· коммуникативных УУД;

· навыков осознанного чтения и работы с текстом.

Проект «ЭМУ» реализует принципы, заложенные в государственных образовательных Стандартах второго поколения.

Аналогов проекта «ЭМУ» в России нет. С каждым годом растет география и количество участников проекта. В «ЭМУ» 2011/2012 учебного года приняли участие 3800 школ из 81 региона России и 4 стран ближнего зарубежья. Помимо России в проекте участвуют школы Беларуси, Казахстана, Латвии и Украины.
С уважением,

Директор
АНО «Центр Развития Молодёжи»

[image: image2.jpg]CERM.ru
ABTOHOMHasA LieHTp
HeKoMmepyeckan Passutna
opraHusauna Monogeéxm

Попов Дмитрий Сергеевич